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Projekty edukacyjne „Kamienie pamięci” oraz „O tym
nie można zapomnieć…” Szkolenie dla
gimnazjalistów z Żórawiny – Wrocław, 10 stycznia
2011

10 stycznia 2012 r. o godz. 14.00 w siedzibie Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej we
Wrocławiu (ul. Sołtysowicka 21a) odbyło się szkolenie dla uczniów z Gimnazjum im. Armii
Krajowej z Żórawiny. Gimnazjaliści zapoznali się z dwoma projektami edukacyjnymi IPN
„Kamienie pamięci – historie żołnierzy wyklętych” oraz „O tym nie mozna zapomnieć... –
spotkania z kobietami, które przeszły piekło Ravensbrück”.

Zajęcia poprowadziły Ewa Chabros i Iwona Demczyszak z Oddziałowego Biura Edukacji
Publicznej IPN we Wrocławiu.

Szkolenie obejmowało zagadnienia: 

Wprowadzenie do projektów – Iwona Demczyszak 
Jak przygotować się do spotkania ze świadkiem historii? – Iwona Demczyszak
Jak utrwalać spotkanie ze świadkiem historii w postaci notacji? – Ewa Chabros

Projekt edukacyjny „Kamienie pamięci – historie żołnierzy wyklętych”

Celem projektu „Kamienie pamięci – historie żołnierzy wyklętych” jest odkrywanie losów i czynów
członków podziemia niepodległościowego, działającego w latach 1944–56, które mogły wraz z
upływem lat ulec zatarciu w świadomości społecznej. Organizatorzy projektu chcą zwrócić uwagę
na lokalne wydarzenia związane z dziejami ruchu oporu w pierwszej dekadzie rządów
komunistycznych w Polsce, zachęcić do odkrywania i upamiętniania uczestników tych wydarzeń,
dotąd nieznanych. 
Rezultatem działań podjętych przez uczestników projektu będzie upamiętnienie tych postaci i
upowszechnienie wiedzy na ich temat w artykułach, na stronach internetowych, wystawach czy
tablicach pamiątkowych.
Na stronie internetowej www.kamieniepamieci.ipn.gov.pl  w ramach projektu powstanie mapa, na
której „kamienie pamięci” będą przypominały ludzi, którzy w okresie powojennym odważyli się
stawić opór próbie sowietyzacji Polski.

Projekt edukacyjny „O tym nie można zapomnieć – spotkania z kobietami, które przeszły piekło
Ravensbrück”.

Projekt jest skierowany do uczniów klas III gimnazjum oraz wszystkich klas szkół
ponadgimnazjalnych wraz z ich nauczycielami. Uczniowie poznają losy byłych więźniarek obozu w
Ravensbrück, uczą się technik dokumentowania relacji świadków historii w formie notacji
historycznej oraz sztuki ich prezentowania, rozwijając przy tym wiele ważnych umiejętności.

10.01.2012

http://www.kamieniepamieci.ipn.gov.pl


Projekt realizowany jest przy współpracy z Fundacją Ja Kobieta oraz Fundacją Mecenat Sztuki.

http://przystanekhistoria.ipn.gov.pl/portal/ph/428/2654/Projekt_edukacyjny_O_tym_nie_mozna_za
pomniec___spotkania_z_kobietami_ktore_przes.html
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Iwona Demczyszak (OBEP Wrocław)

Zajęcia były podzielone na część teoretyczną i praktyczną
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Młodzież z gimnazjum w Żórawinie

Część warsztatowa zajęć

http://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-13862.jpg
http://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-13863.jpg

